СОГЛАСОВАНО

Председатель Регионального отделения ДОСААФ России Пермского края

> О.И. Салийчук « 0 » 2014 г.

УТВЕРЖДАЮ

Начальник НОУ ДПО «Пермский регуюнальный центр

ДОСААФ Войсии» « » 2014 г.

Регламент

Об открытом лично-командном Чемпионате ДОСААФ России Пермского края по стрельбе из штатного и табельного оружия.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- Привлечение граждан Пермского края к активному занятию стрелковыми видами спорта.
 - Выполнение спортивных разрядов и требований в соответствии ЕВСК.
- Выявление сильнейших спортсменов и команд по стрельбе из табельного и штатного оружия, а также совершенствование их мастерства.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО

Соревнование проводятся **10 декабря 2014 года** в стрелковом тире НОУ ДПО «Пермский региональный центр ДОСААФ России» по адресу: г. Пермь, ул. Саранская, 5.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ

Филиал НОУ ДПО «Пермский региональный центр ДОСААФ России», РСОО «Федерация стрельбы Пермского края» и судейская коллегия. Главный судья соревнований Кержаков А.Г.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

В соревнованиях принимают участие спортсмены, имеющие допуск врача и прошедшие инструктаж по технике безопасности при проведении стрельб.

Состав команды три человека не зависимо от пола и возраста. Стартовый взнос для участия в соревновании 300 рублей со спортсмена.

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Упражнение ПМ-3: 5 пробных + 30 зачетных выстрелов по мишени № 4 (грудная) из пистолета марки ПМ (Макарова); ИЖ-71. Стрельба осуществляется одной рукой.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Личное первенство в упражнении ПМ-3 определяется по лучшему результату, в случае равенства очков, согласно правилам соревнований Стрелкового Союза России. Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков набранных участниками командных соревнований в упражнении ПМ-3.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

В личном первенстве, спортсмены, занявшие 1, 2 и 3 места, награждаются медалями и дипломами.

Команды, занявшие 1, 2 и 3 места награждаются кубками и дипломами.

8. РАСХОДЫ

Команды участников соревнований прибывают со своим оружием и боеприпасами. Участники, не имеющие своего оружия и боеприпасов, могут быть обеспечены Филиалом НОУ ДПО «Пермский региональный центр ДОСААФ России», согласно расценок.

Стартовые взносы, т.е. целевые вступительные взносы, оплачиваемые участниками соревнований, расходуются на организацию и проведение соревнования.

9. ЗАЯВКИ

Заявки, заверенные врачом, подаются на заседании судейской коллегии, которая состоится 9 декабря 2014 года в 16-00 часов в стрелковом тире НОУ ДПО «Пермский региональный центр ДОСААФ России.

Организаторы соревнований оставляют за собой право вносить изменения в настоящее положение с доведением последних на судейской коллегии.

10. ГРАФИК СОРЕВНОВАНИЙ

10 декабря 2014 г. (стрелковый тир НОУ ДПО «ПРЦ ДОСААФ России»).

11-00 – 11-50 Регистрация участников и совещание представителей.

12-00 – 12-15 Открытие соревнований

12-20 – 17-00 Упражнение ПМ-3.

17-15 – 17-30 Награждение.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнование.

Проезд: остановка «Обвинская» Трамвай 5, 8, 10;

Троллейбус 1, 5, 12, 13;

Автобус 63, 72, 56.

Справки по телефону: 242-43-39(факс); 8-982-47-36-090 (мтс).

Директор филиала НОУ ДПО «ПРЦ ДОСААФ России» А.Ю. Мельков